REQUERIMENTO Nº 261/ 2023

APROVADO
Unanimidade

Autor: Vereador L~r:4-!â:v~/ / zoz?
Partido PSB ~1,Q ~ e

ASSUNTO

FIRMAR PARCERIA ENTRE A PREFEITURA E A UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO (UFRPE), COM ALUNOS DO CURSO DE MEDICINA
VETERINÁRIA PARA ATUAR NA CLÍNICA VETERINÁRIA (CVA) DO NOSSO
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario responsável
para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de Firmar parceria
entre a Prefeitura e a Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), com
alunos do curso de Medicina Veterinária para atuar na Clínica veterinária (CVA)
deste Município.

JUSTIFICATIVA

ORAL

Sala das Sessões, 31 de Março de 2023.

Leonard~~~t~
Vereador - PSB ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 3525.0722 8 WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM